
4/7から、施設内に児童クラブが開設されました。子どもたちと触れ合

う機会が増え、皆さんから笑顔があふれています。にぎやかな日々が始

まりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

吹く風もはや夏めいてまいりましたが、お健やかにお過ごしでしょうか。 

【ひまわり日和
び よ り

】の 5月号をお届けいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ひまわり日和 

 

び よ り 

2024  5月号 

ベッドで就寝された Dさん。 

枕まで距離があった。ご本人ウトウトしていた

ので、お手伝いをして枕まで体を移動させてい

ただきました。その際に、「荷物みたいらね、ふ

ふふ」と眠たげに話されていた。荷物って何で

すか？とたずねると、「タンスらな」と誇らしげ

に話していられました。 

 

ある日の一コマ 



後藤 管理者 

私は 

チャン トゥイ ハン 

と申します。 

出身はベトナムで

す。 

趣味は旅行を行くこ

とです。もし同じ趣

味の方がいらっしゃ

いましたら、ぜひお

声掛けください。 

よろしくお願いいたし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

   

  

 

  

 

  

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ある日の一コマ 

塗り絵に集中していた A様。 

夜も更け他の方々が寝静まったころ、「みんないなくなってしま

った。寝たんだか？おら、なきたい・・・。」と話されました。 

悲しければ無理せず泣いていいんですよ、とお伝えすると、「わ

おぉーん！わん！」と。涙の方でありませんでした。 

その後も、「わん！」と声を出され笑っていられました。 

 

 

 

 

新職員の紹介 

特別養護老人ホーム太陽の園から異動してきた後藤です。 

７年ぶりに小規模多機能型居宅介護・グループホームのご利

用者と関わらせていただくことになります。４月からは児童

クラブも開設され、賑やかな雰囲気の中で、未だに一人だけ

右往左往しています。一日でも早く環境に慣れるよう頑張り

ます。皆様、宜しくお願いします。  

       

後藤達也 

ミン 介護員 
ハン 介護員 

私は 

チャン コン ミン 

と申します。 

6年前、ベトナムから

来ました。 

趣味はサッカーです。 

好きな食べ物は、日本

の寿司です。特にサー

モンが大好きです。 

みなさんと仲良くし

たいです。 

よろしくお願いいた

します。 

 



真
剣
に
体
操
に
取
り
組

ん
で
い
ら
れ
ま
し
た
。 

子
ど
も
た
ち
か
ら
プ
レ
ゼ
ン

ト
を
も
ら
い
、
素
敵
な
笑
顔

を
見
せ
て
下
さ
い
ま
し
た
。 

 

ド
ラ
イ
ブ
へ
行
っ
て
き
ま
し
た
。 

 

散
歩
を
し
て
、
近
所
ま
で
桜

を
見
に
行
き
ま
し
た
。 

 

ひ
ま
わ
り
の
日
常

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

天
気
の
良
い

日
に
お
花
を

植
え
ま
し
た
。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

介護に関するお悩み、心配事など、お気軽に

ご相談ください。 

〒959-0242  新潟県燕市吉田大保町 25-15 

☎：0256-92-0751   担当：岡田・後藤 

  

 

 

ある日、Bさんのお手伝いをした後、「あんたほ

んと頼りになるて、先生以上だ」と言葉があり

ました。先生の上ってなると何になりますか

ね？とたずねると、「教授らな」と笑って話し

ていられました。 

 

ある日の一コマ 

皆
さ
ん
元
気
に

過
ご
さ
れ
て
い

ま
す
。 


